
mezi

a

předsedou správní rady

(dále jen „Zhotovitel” nebo též „dodavatel")

Preambule

1

Horní Lán 1310/10a, 779 00 Olomouc- Nová Ulice
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2218 
25844822
CZ25844822
Fio banka
2601349100/2010

KMirumcký íwlpo. 2K(>2<I22
Certifikát aulm ixajpíví:
Intin ■ Inj Ani Bťtiot 
vr*í: AC-vni I t-imuCenllktff 

dn: 21.7.3)22 .02 00

SMLOUVA 
o dílo č. DIL/63/01/001654/2022

dle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů 
(dále jen „Smlouva")

iiJiriiiiiviiiiiiiiiiiiiiiii
Ml MPXPIZX IY3

Hlavní město Praha 
sídlo:
IČO;
DIČ;
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupené:

Omnis Olomouc, a.s. 
sídlo: 
zapsaná:
IČO:
DIČ: 
bankovní spojeni: 
číslo účtu: 
zastoupena:

Mariánské náměstí 2/2. 110 01 Praha 1
00064581
CZ00064581
PPF Banka, a.s.
27-5157998/6000
Ing. et Ing. Janou Berkovou, 
ředitelkou odboru medií a marketingu Magistrátu hlavního města Prahy 

(dále jen „ Objednatel“ nebo též „zadavatel“)

1. Objednatel, u příležitosti 20. výročí od povodní, požaduje realizovat tematickou 
exteriérovou výstavu určenou široké veřejnosti Výstava bude realizována v Parku Kampa 
od 1. 8 2022 do 23. 9. 2022 a následně od 24. do 30. 9. 2022 v areálu Výstaviště Praha.

2. Smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Realizace exteriérové výstavy: 20 let od povodni realizované 
v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
v zadávacím řízení mimo režim zákona o zadávání veřejných zakázek.



a. Zapůjčení 20 ks výstavních promopanelú:

b. Zpracování celé synopse pro exteriérovou výstavu,

c.

f (zjrn. formou

4. Bližší požadavky a podmínky plnění jsou vymezeny v této Smlouvě a jejích přílohách.

5. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit Siotoviteli cenu dle článku 4 této Smlouvy.

2

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající 
zejména ve vytvoření a realizaci exteriérové výstavy spolu s doprovodným programem 
„na klíč". Výstava bude přístupná 24 hodin denně, nasvícení v nočních hodinách není 
požadováno, a návštěvníci ji budou moci shlédnout zdarma.

Kompletní zajištění výroby a realizace výstavy (tj. grafická příprava, jazyková 
korektura, popisky, překlad, tisk, osazení panelů, jejich následná údržba, opravy 
apod). vytvořeni doprovodných materiálů (vizuál, pozvánky, brožury atd)

Článek 2
Práva a povinnosti smluvních stran

Článek 1 
Předmět smlouvy

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. 1 Smlouvy v rozsahu a způsobem uvedeným 
ve Smlouvě a jejích přílohách, řádně a s vynaložením odborné péče. V případě provádění 
části díla třetí osobou (poddodavatelem) odpovídá Zhotovitel za plnění provedené 
prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele), včetně odpovědnosti za škody, jako by činnost 
prováděl sám.

2. Nejsou-li druh, rozsah, jakost nebo provedení v některé oblasti poskytovaného plnění 
konkrétně dohodnuty, pak Zhotovitel takové plnění poskytne v druhu, rozsahu, jakosti nebo 
provedení vhodných pro účel patrný ze Smlouvy, jinak účel obvyklý.

3. Předmět plnění dle Smlouvy v sobě zahrnuje zejména, nikoliv však výlučně:

d. Kompletní zajištění vernisáže výstavy,

e. Zajištění zázemí pro celkem tři besedy (ve třech nuzných termínech) se studenty 
a seniory v rámci výstavy:

4. 3x>tovitel se zavazuje ve lhůtě minimálně 2 dnů před nutným provedením změny 
konzultovat s Objednatelem jakoukoli změnu tykající se předmětu plnění této Smlouvy. 
Objednatel si vyhrazuje právo navrhované zmény odmítnout, ne však v případech, kdy je

Předání Závěrečné zprávy dokládající poskytnuté plnění 
fotodokumentace, vyhodnoceni akce, její návštěvnosti apod ).

3. Zhotovitel se zavazuje, že předloží veškeré materiály ke schválení Objednateli 
s dostatečným předstihem tak, aby zapracování případných připomínek Objednatele 
neohrozilo zhotoveni předmětu Smlouvy dle předpokládaných termínů

1. Smluvní strany jsou povinny ph plnění této Smlouvy vzájemně spolupracovat, poskytnout 
si vzájemně veškerou součinnost potřebnou pro zdárné plnění této Smlouvy a vzájemně se 
informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plném této Smlouvy.



1. Termm plnění: do 30. 9. 2022

2. Místo plnění: hlavní město Praha

tel.

tel

1. Objednatel uhradí Zhotoviteli za předmět plnění dle Smlouvy odměnu ve výši:

3

6. Objednatel se zavazuje, že Zhotoviteli poskytne veškeré podkladové materiály potřebné 
pro zajištění předmětu Smlouvy (tj. fotografie, úvodní slovo k výstavě apod.).

nutnost provedení změny způsobeno objektivně doložiteinými skutečnostmi nebo zásahem 
vyšší moci.

5. Zhotovitel se zavazuje po umístění výstavy do příslušné lokace průběžně kontrolovat stav 
promopanelú (tj. kontrolovat jejich funkčnost, nepoškozenost, znečištění) a v případě zjištění 
nevhodného stavu zjednat bezodkladně nápravu. S ohledem na to Objednatel Ziotoviteli 
doporučil zajistit si pojištění panelu proti jejich poškození, odcizení apod.

4. Kontaktní osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám Smlouvy, 
jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou moci udělenou jim k tomu účelu osobami 
oprávněnými jednat navenek za příslušnou smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. 
Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby dle předchozího 
odstavce, jsou vsak povinny o tom bezodkladně písemně informovat druhou smluvní stranu.

• 689 000,- Kč bez DPH, tj.
• 144 690,- Kč DPH při DPH ve výši 21 %.
• 833 690,-Kč s DPH
• (slovy: osmsettřicettntisícšestsetde vadesát korun českých)

2. Úhrada odměny bude provedena dle následujícího rozpisu plateb:

• po popisu Smlouvy 50% ceny. tj. 344 500,- Kč bez DPH/416 645 - Kčs DPH
• po ukončeni výstavy a předáni Závěrečné zprávy 50 % ceny. tj. 344 500,- Kč bez DPH 

/416 845,- Kčs DPH.

Článek 3
Termín a místo plnění, kontaktní osoby

Článek 4 
Cena a platební podmínky

5. Veškeré uplatňování nároků, sdělováni, žádosti, předáváni informací, apod mezi 
smluvními stranami musí být příslušnou smluvní stranou provedeno v písemné formě 
a doručeno druhé smluvní straně osobně, doporučenou poštou, datovou schránkou nebo 
e-mailem.

3. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím statutárních 
zástupců smluvních stran, nebo níže uvedených kontaktních osob a pověřených pracovníků, 
kterými jsou:

a na s traně O bjednate le:

b. na straně Zhotovitele:



4

3. Cena za předmět plněni je vždy splatná na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) 
vystaveného Zhotovitelem. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené obecné 
závaznými právními předpisy pro daňový doklad, zejména v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Vedle povinných náležitosti bude 
faktura obsahovat též číslo této Smlouvy Přílohou druhé faktury bude Závěrečná 
zpráva dokládající poskytnuté plnění.

4. Faktura musí být doručena v jednom originálu do sidla Objednatele. V případě 
elektronicky vystavené faktury se Zhotovitel zavazuje doručit ji do datové schránky 
Objednatele (48ia97h), nebo na e-mail: posta@praha.eu. Lhůta splatnosti faktury je 
stanovena na minimálně na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

5. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti vrátit Zhotoviteli 
bez zaplaceni k opravě nebo novému vyhotoveni v případě, že tato nebude obsahovat 
stanovené náležitosti, nebo pokud budou údaje ve faktuře uvedeny chybné. V takovém 
připadě se doba splatnosti faktury přerušuje a nová, 21denni Ihúta splatnosti počne běžet 
dnem doručeni nové/opravené faktury Objednateli.

6. Úhrada ceny bude Objednatelem prováděna výhradně bezhotovostní platbou na bankovní 
účet Zhotovitele zveřejněný v registru plátců DPH. Cena se považuje za uhrazenou 
okamžikem odepsáni příslušné částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Zhotovitele, který je uveden na faktuře.

7. Pokud k datu uskutečněni zdanitelného plněni budou u Zhotovitele naplněny podmínky 
ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, 
(nespolehlivý plátce) nebo bude na daňovém dokladu uveden bankovní účet nezveřejněný 
zákonným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 pism. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z podané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (nezveřejněný účet), je Objednatel oprávněn 
postupovat dle ust. § 109a zákona č, 235/2004 Sb., o dani z podané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. zvláštním způsobem zajištěni dané. V takovém případě je Objednatel 
oprávněn uhradit část finančního závazku ve výši vypočtené daně z podané hodnoty nikoliv 
na bankovní účet Zhotovitele, ale přímo na bankovní účet příslušného správce dané, pňčemž 
se tímto považuje finanční závazek Objednatele vůči Zhotoviteli za zcela vyrovnaný.

1. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 
s plněním, nedodržením nebo porušením povinnosti plynoucích z této Smlouvy.

2. Zhotoviteli bylo doporučeno mít po celou dobu platnosti Smlouvy uzavřenou platnou 
a účinnou pojistnou smlouvu zakládající pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou 
Zhotovitelem třetí osobě pň výkonu jeho podnikatelské činnosti, a to pojistným limitem 
nejméně 5 miliónů Kč. Případné náklady spojené s odpovědnosti za škodu způsobenou 
Zhotovitelem jdou plně k tíži Zhotovitele a Objednatel se na jejich hrazeni nebude nijak 
podílet.

Článek 5 
Odpovědnost za škodu

mailto:posta@praha.eu


b. byly písemným souhlasem druhé smluvní strany uvolněny z těchto omezeni,

5

1. Smluvní strany sjednávají, že pro případ prodlení Objednatele s úhradou faktury podle 
čl. 4 odst. 6. Smlouvy je Siotovitel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Zhotovitele s plněním dle této Smlouvy je Objednatel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění, a to za každý i započatý den prodlení.

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost, resp. nebude dále rozšiřovat 
reprodukovat am zpřístupňovat třetí straně informace, které představuji obchodní tajemství 
druhé smluvní strany dle § 504 občanského zákoníku a dále informace, které je možno 
považovat za osobní údaje dle zákona č. 110/2019 Sb. o zpracováni osobních údajů, 
případně dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto udajú a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále společně jen .Neveřejné 
informace1').

1. V případě, že výsledkem plném dle této Smlouvy bude dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 
Sb . o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o z méně některých 
zákonu (autorský zákon), ve znání pozdějších předpisu (dále jen „dílo"), cena dle čl. 4 
Smlouvy zahrnuje též oprávnění Objednatele užívat dílo nebo jeho části v rozsahu 
stanoveném níže. Zhotovitel není oprávněn požadovat na Objednateli za užívám díla jakékoli 
další plnění nad rámec sjednané ceny.

3. Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy oprávněné smluvní strany, a to do 15 
kalendářních dnů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

3. Zhotovitel v případě porušení svých povinností týkajících se ochrany Neveřejných 
informaci, ponese veškerou odpovědnost spojenou s náhradou vzniklé újmy Objednateli.

c. jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením či zanedbáním 
povinnosti jedné ze smluvních stran:

d. jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním 
orgánem na základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu.

Článek 6 
Smluvní pokuta

Článek 7 
Mlčenlivost

Článek 8 
Licence

2. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku se nevztahuje na Neveřejné informace, které:

a. mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy,



4 Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě oprávnění k užívání díla (podlicenci)

6

4. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací dle zákona 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel uděluje Objednateli oprávněni užívat dílo a všechny jeho části od okamžiku 
jejich předání Objednateli, a to všemi způsoby dle § 12 autorského zákona, v neomezeném 
rozsahu, bez časového a územního omezení.

3. Objednatel je oprávněn dílo upravovat, měnit, rozvíjet, rozdělit a opět spojovat bez 
omezení. Objednatel není povinen dílo užívat, a pokud ho užívat nebude, nemá z tohoto 
důvodu Zhotovitel vůči Objednateli jakékoli nároky a Objednateli z tohoto důvodu nevznikají 
žádné povinnosti. Objednatel je oprávněn užívat dílo i bez autorského označeni Dodavatele, 
je-li to pro takové užiti obvyklé.

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že Smlouva bude, za podmínek zákona č. 340/2015 Sb , 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, uveřejněna prostřednictvím registru smluv. 
Uveřejnění zajistí Objednatel.

6. Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany řídí příslušnými 
ustanoveními českých právních předpisů, zjm. pak občanským zákoníkem a autorským 
zákonem. Nestanoví-li Smlouva jinak, mohou být jakékoliv změny Smlouvy činěny výlučně

Článek 9 
Ustanovení společná a závěrečná

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
pak nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že Smlouva bude uvedena ve veřejně přístupné 
Centrální evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem. Registr CES obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselném označení Smlouvy, datum uzavření a zněni Smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že obsah Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění.

5. Smluvní strany prohlašují, že veškeré písemnosti, sdělení, notifikace a jiná komunikace 
mezi smluvními stranami bude činěna v písemné formě na adresy shora uvedené (případně 
do datové schránky smluvní strany) nebo prostřednictvím e-mailových zpráv adresovaných 
kontaktním osobám smluvních stran. Písemnosti doručované prostřednictvím doporučené 
pošty se považují za doručené sedmým (7.) dnem po jejich prokazatelném odesláni druhé 
smluvní straně.

5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeny vhodné smlouvy se všemi svými 
zaměstnanci/spolupracovníky a proto nabude oprávněni k užití díla v co nej širším rozsahu 
dovoleném platnými právními předpisy. Zhotovitel zajistí, aby žádný jeho 
zaměstnanec/spolupracovník nevznášel vůči Objednateli jakékoli požadavky z titulu 
autorských práv k dílu. Pokud by takový požadavek byl vůči Objednateli přesto vznesen, 
odpovídá Zhotovitel za způsobenou ujmu (sestávající zejména z částky přisouzené žalujícímu 
zaměstnanci/spolupracovniku včetně příslušenství, nákladů řízení a nákladů právního 
zastoupeni).

č. 106/1999 Sb,



V Olomouci dneV Praze dne

Za Zhotovitele

předseda správní rady

7

Za Objednatele
Ing. et Ing. Jana Berková 
ředitelka odboru medií a marketingu MHMP

MM
D-ílum 202205 29 11 -44 53 *02,C0'

v listinné písemné formě po odsouhlaseni oběma smluvními stranami. Pokud jakýkoli 
závazek stanovený touto Smlouvou je a/nebo stane se neplatným či nevymahatelným, 
nebude touto skutečností dotčena platnost a vymahatelnost ostatních Smlouvou ujednaných 
práv a povinnosti. V takovém případě se smluvní strany zavazují nahradit neplatný nebo 
nevymahatelný závazek závazkem novým, platným a vymahatelným, nejlépe odpovídajícím 
účelu původního závazku.

7. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce každé 
ze smluvních stran. Převod práv a povinnosti na třetí osoby je možný pouze po předchozím 
písemném souhlasu všech smluvních stran.

8. Přílohu této Smlouvy tvoři:

a. Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

b. Příloha č. 2 - Specifikace předmětu plněni

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Zhotovitel obdrží jedno 
vyhotoveni a Objednatel vyhotoveni tři. Předchozí věta neplatí, bude-li Smlouva uzavřena 
v elektronické podobě s připojením uznávaných elektronických podpisů oprávněných 
zástupců smluvních stran.

10. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy před jejím podpisem seznámily, 
že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 
připojuji své podpisy.


